
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Strategický plán města Prachatice 2023 - 2033“  
- zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), jako 
úřad příslušný podle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“), obdržel dne 25.5.2022 oznámení koncepce „Strategický plán města Prachatice 2023 - 2033“, jejímž 
předkladatelem je Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice (dále též „oznámení 
koncepce“). Dne 6.6.2022 bylo k oznámení této koncepce doplněno stanovisko orgánu ochrany přírody dle §45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad sděluje, že tato koncepce bude podrobena zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona a 
v souladu s § 10c odst. 2 zákona zasílá v příloze oznámení koncepce dotčeným orgánům a dotčeným územním 
samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky (Jihočeský kraj a Město Prachatice) žádáme ve smyslu ustanovení § 16 
odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do 
oznámení nahlížet, na své úřední desce po dobu nejméně 15 dní. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona Město Prachatice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace. Toto vyrozumění může 
být zasláno elektronicky na adresu: novotna2@kraj-jihocesky.cz. 

Do oznámení koncepce lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště ul. B. Němcové 49/3, č. dveří 311 v pondělí a ve středu 
v době od 8.00 do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Do textové část oznámení 
je možné nahlédnout také v informačním systému IS SEA na internetové adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce, kód koncepce JHC029K. 

Podle ust. § 10c odst. 3 zákona může každý zaslat své písemné vyjádření k oznámení koncepce ve lhůtě 
do 20 dnů ode dne zveřejnění, na adresu Krajského úřadu- Jihočeského kraje, U Zimního Stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice. Datum vyvěšení informace o oznámení koncepce je 13. 6. 2022. Obdržená vyjádření 
budou podkladem k provedení zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 10d zákona. K vyjádřením zaslaným 
po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

V zaslaných vyjádřeních krajský úřad uvítá názor, zda je nutné koncepci posoudit dle zákona. V případě 
požadavku posuzování koncepce žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů na životní 
prostředí má být ve vyhodnocení koncepce kladen zvýšený důraz. 

 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru  
 
 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne: 25. 5. 2022  
Naše č. j.: KUJCK 73928/2022 dle rozdělovníku 
Sp. zn.: OZZL 64671/2022/kano SO4  
   
Vyřizuje: Ing. Kateřina Novotná, Ph.D.  
Telefon: 386 720 772  
E-mail: novotna2@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 13. 6. 2022  

*KUCBX013M3P0*
KUCBX013M3P0 

mailto:novotna2@kraj-jihocesky.cz


Naše č. j.: KUJCK 73928/2022 Sp. zn.: OZZL 64671/2022/kano SO4 
 

Stránka 2 z 2 
 

 
Příloha: oznámení koncepce Strategický plán města Prachatice 2023 - 2033 
 
Rozdělovník k písemnosti č.j.: KUJCK 73928/2022 
 

Předkladatel koncepce a zpracovatel oznámení: 

Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, DS  

AQE Advisors a.s., Třída Kpt. Jaroše 194/31, 602 00 Brno, DS 

 
Dotčené územní samosprávné celky (ke zveřejnění na úřední desce): 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní p. Talíř) 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, KRED, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (ke zveřejnění na 
úřední desce po dobu nejméně 15 dní), zde  

Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice (ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní), 
DS 

Dotčené správní úřady (k vyjádření): 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, zde 

Město Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, DS 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice, 
DS      

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 
370 71 České Budějovice, DS          

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 300 01 Plzeň, DS  

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Jižní Čechy, Nám. Přemysla Otakara 
II. č. 34, 370 01 České Budějovice, DS 

 
 


		2022-06-13T08:19:25+0000




